

# **Consultas Realizadas**

# Licitación 443938 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PARA EL SENEPA

### Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta F	echa de Consulta	27-09-2024
------------	------------------	------------

Consultamos si para los cargos de Obras civiles (director, encargado, residente) puede ser considerado por la convocante un profesional Ingeniero Civil como profesional a cargo, por ser equivalente al profesional Arquitecto

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Respuesta	recha de Respuesta	04-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

#### Consulta 2 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2024
----------	-------------------	------------

Consultamos si el profesional con categoría A de Ande puede ser Ingeniero Eléctrico/Electricista alternativamente al Ing Electromecánico solicitado

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

## Consulta 3 - Capacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2024	

Consultamos si se puede explicar el procedimiento de cálculo del requisito "e3. utilidad técnica"

**Respuesta** Fecha de Respuesta 04-10-2024

Remitirse a la Adenda 1

## Consulta 4 - VISITA AL SITIO DE EJCUCION

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024

Solicitamos a la convocante difundir en el portal los sitios que deberán ser visitados, los horarios y los funcionarios encargados de guiar la visita para las demás sedes ya que en la visita técnica realizada, se indico a los oferentes que la sede mencionada en PBC no es la única que deberá ser visitada, sin embargo, esto no esta estipulado aun en Pliego de Bases y Condiciones.

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-10-2024
Remitirse a la Adenda 1		

09/10/24 05:19 1/2



#### Consulta 5 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

En los puntos 3 y 5 se solicita que el personal este permanentemente en obras, sin embargo no queda claro, donde sera el sitio de ejecución ya que en la visita técnica se manifestó que el sitio visitado no es la única sede a intervenir, esta información, es de vital importancia para asegurar una buena organización de logística.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2024

Remitirse a la Adenda 1

#### Consulta 6 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Se solicita a la convocante, considerar el alquiler para lo requerido en el punto 1 referente a herramientas, maquinarias y equipamientos para la realización de trabajos

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

#### Consulta 7 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Para el cumplimiento del punto 5 de profesional técnico, solicitamos a la convocante considerar copia de contrato o Dj de participación en caso de adjudicación.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

#### Consulta 8 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Solicitamos a la convocante tener en cuenta el punto 8 de numero de funcionarios ya que eso es un requisito de ejecución y puede ser corroborado con el FIS y FIP .

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2024

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones

#### Consulta 9 - Visita técnica

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2024

Solicitamos aclarar en la Pliego de Bases y Condiciones los locales a ser visitados ya que en la versión 1 del PBC solo menciona la Oficina Central

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2024

Remitirse a la Adenda 1

09/10/24 05:19